
 

                         
                                                                                                
 

 

 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Codice Progetto 2021_07 Sponsorizzazione Corso Management in sanità (fondi 

residui). Autorizzazione emissione ordine cena sociale Congresso Regionale accreditato 

ECM “Gestione della Rete D’Urgenza nei Centri HUB e SPOKE”. Operatore Economico 

Trattoria La Vecchia Cagliari S.r.l. Importo complessivo € 1.400,00 inclusa. CIG 

ZF63B900B1. 

PDTD/2023/959LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
SI X     NO □          

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente 

gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di 

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Visto il programma del Convegno “Gestione della Rete D’Urgenza nei Centri HUB e SPOKE” – 

liberamente scaricabile dall’albo pretorio del sito dell’Azienda, che si terrà il giorno 

16.06.2023 presso l’Aula Anna Atza del P.O. San Michele dell’Arnas ‘‘G. Brotzu’’; 

Richiamato l’atto n. 836 del 07.06.2023, con cui questa Amministrazione ha autorizzato la 

ridestinazione dei fondi residui della sponsorizzazione del Corso ‘‘Management in Sanità’’ 

per la sponsorizzazione del Congresso Regionale accreditato ECM “Gestione della Rete 

D’Urgenza nei Centri HUB e SPOKE” e dell’assegnazione del Premio Nazionale “Carlo 

Picardi 2023 (II edizione)’’, pari ad € 2.887,40= (NGC Medical S.r.l.) e € 4.000,00= 

(Consorzio Colis); 

Premesso che in data 12.06.2023 la Direzione Sanitaria dell’Azienda ha manifestato la necessità di 

individuare un Operatore Economico cui affidare il servizio di organizzazione della cena 

sociale al termine dell’evento sopradescritto; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
906

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2023



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue determinazione n.____________del________________ 

 

 

Richiamato  l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di 

procedere ‘‘per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici’’; 

Atteso  che, da un’indagine di mercato effettuata per le vie brevi, è emerso che l’Operatore 

Economico Trattoria Vecchia Cagliari S.r.l. si è reso immediatamente disponibile a 

prestare il servizio in oggetto nella data e nell’orario richiesti; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore dell’Operatore Economico Trattoria Vecchia Cagliari 

S.r.l., il servizio di organizzazione della cena sociale che si terrà in data 16.06.2023 al 

termine del Convegno “Gestione della Rete D’Urgenza nei Centri HUB e SPOKE”, per un 

importo complessivo pari a € 1.400,00 IVA inclusa e, contestualmente, di dover 

autorizzare l’emissione del relativo ordine NSO; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto   il D. Lgs. n. 50/16; 

 
 

DETERMINA 
 

 
 
1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Trattoria Vecchia Cagliari S.r.l., il servizio di 

organizzazione della cena sociale che si terrà in data 16.06.2023, al termine del Convegno 

“Gestione della Rete D’Urgenza nei Centri HUB e SPOKE”, per un importo complessivo pari a                     

€ 1.400,00 IVA inclusa e, contestualmente, di autorizzare l’emissione del relativo ordine NSO; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 1.400,00 IVA inclusa dovrà gravare sul Codice 

Progetto 2021_07 Sponsorizzazione Corso Management in sanità (fondi residui) e dovrà 

essere imputato sul Conto  n. A501020401 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 100003; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli uffici competenti. 

 

 
     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

     Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

luisanna.perra
Font monospazio
906

luisanna.perra
Font monospazio
15.06.2023


		2023-06-15T11:34:26+0200
	PISANO LAURA


		2023-06-15T12:14:41+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-15T13:00:56+0200
	PERRA LUISANNA




